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Guide til DUFs krav til Lokalforeninger 
CISV Danmarks kontor, 7. februar 2011 

 

Dansk Ungdoms Fællesråd stiller en række krav som betingelse for deres tilskud til CISV 
Danmark gennem tipsmidlerne, hvoraf en del af dem er relevante for lokalforeningerne i CISV 
Danmark. Det drejer sig om regnskaber og aktivitetsniveau og det er CISV Danmarks 
statsautoriserede revisor, der undersøger om kravene opfyldes. CISV Danmarks tilskud er 
afhængig af antallet af lokalforeninger, som revisoren godkender, og bortfalder helt, hvis der 
ikke er minimum en lokalforening i 4 danske regioner.  
 

Regnskaber 

Alle lokalforeninger skal have godkendte regnskaber for lokalforeningen såvel som for 
aktiviteter, der har fået tilskud fra CISV Danmark. Yderligere har CISV Danmarks 
statsautoriserede revisor pligt til at lave stikprøver af bilag for enkelte lokalforeningers 
regnskaber.  
 
Det betyder i CISV’s tilfælde, at lokalforeningens regnskab skal være godkendt af den lokale 
generalforsamling i henhold til lokalforeningens gældende vedtægter.  
 
Det bevises overfor revisor i form af et referat fra den pågældende generalforsamling. I det 
tilfælde, at revisor vælger at lave stikprøver af bilag for en enkelte lokalforening, skal bilagene 
fremsendes til CISV Danmarks kontor. De returneres efterfølgende til lokalforeningen.  
 

Aktivitetsniveau 

For at blive godkendt som lokalforening af DUF og dermed være tilskudsberettiget skal der være 
regelmæssige lokale aktiviteter. Det er en konkret vurdering fra gang til gang, men 
grundlæggende skal der være et vist aktivitetsniveau forstået som aktiviteter for alle 
lokalforeningens medlemmer. Det må godt være aldersbestemte aktiviteter som for eksempel en 
junior-weekend, mens bestyrelsesmøder for eksempel ikke tæller med. Ligeledes tæller 
deltagelse i nationale/internationale arrangementer ikke med, mens forberedelsesmøder til 
disse arrangementer tæller med, hvis de er åbne for alle lokale medlemmer.  
 
I CISV vil en stor del af aktivitetsniveauet være udgjort af afholdelse af programmer eller 
nationale weekender. Det er dog som udgangspunkt ikke tilstrækkeligt, men skal suppleres af 
for eksempel Børnebysweekender, informationsmøder og andre lignende CISV-arrangementer, 
der er åbne for alle lokale medlemmer og arrangeres lokalt. 
 
Aktivitetsniveau bevises overfor revisor gennem lokalforeningens årsberetning og i forbindelse 
med programmer og nationale weekender pre-camps og deltagerlister. Mindre lokale 
arrangementer bevises gennem en aktivitetskalender, hvor revisor som udgangspunkt ikke skal 
have yderligere bevis for afholdelsen, men kan lave stikprøver. Lokalforeningen vil i det tilfælde 
blive bedt om eventuelle deltagerlister eller indbydelser, hvis kontoret ikke allerede ligger inde 
med dem. Hvis man slår alle lokale begivenheder op på kalenderen på CISV’s hjemmeside, 
behøver man ikke indsende en aktivitetskalender, men blot tilkendegive, at de alle er registreret.  
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Excel-dokumentet ”Lokalforening Registrering år” indeholder hvert år en oversigt over, hvad der skal 
indsendes til CISV Danmarks kontor for at leve op til ovenstående krav.  
 
Man kan altid spørge CISV Danmarks kontor, hvis der er noget man er i tvivl om.   


